ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 февраля 2012 года                                                       №16
Об утверждении Положения о порядке работы комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

2. Утвердить Положения о порядке работы комиссии по землепользованию и застройке (Приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е. В..
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
Н.В. Тихонычева
Приложение 1
к постановлению администрации
МО Ломинцевское Щекинского района
от 20 февраля 2012 года  №16
Положения о порядке работы комиссии по землепользованию и застройке
I. Общие положения

1. Комиссия по землепользованию и застройке (далее – Комиссия) является постоянно действующим консультативным органом и формируется для обеспечения реализации Правил землепользования и застройки муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами и нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тульской области, муниципальными правовыми актами.

II. Основные полномочия Комиссии

3. Комиссия обладает следующими полномочиями:

- рассматривает предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки в части изменений границ территориальных зон, изменений градостроительных регламентов;
- рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства;

- рассмотрение заявлений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
- проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;

- иные функции, предусмотренные действующим законодательством.
4. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать необходимую информацию и документы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- приглашать на заседания Комиссии лиц, чьи интересы затрагивает планируемая градостроительная деятельность;

- привлекать независимых экспертов к работе по подготовке соответствующих рекомендаций;

- публиковать материалы о своей деятельности.

III. Организация работы Комиссии.

5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
7. В случае если председатель или член Комиссии имеет прямую финансовую заинтересованность или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой принимается решение, он обязан сообщить об этом в письменной форме секретарю, комиссии не позднее одного дня до начала обсуждения данного вопроса Комиссией и не имеет права принимать участие в обсуждении и голосовании по данному вопросу.
8. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки, осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки, или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе администрации МО Ломинцевское Щекинского района.

9. Глава администрации МО Ломинцевское Щекинского района с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии, в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении предложения о внесении изменения в данные правила с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителям.

IV. Контроль за работой Комиссии.

10. Контроль за работой Комиссии осуществляет Глава администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.
11. Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.
Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района
от 20 февраля 2012 года  № 16
Состав комиссии по землепользованию и застройке
Председатель комиссии:

Австриевская Е.В. –  заместитель главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района

Заместитель председателя комиссии:

Меркулова В. А. – начальник сектора по имущественным и земельным отношениям, ГО и ЧС администрации МО Ломинцевское Щекинского района

Члены комиссии:

Мещанинова Т. Н. – консультант сектора по имущественным и земельным отношениям, ГО и ЧС администрации МО Ломинцевское Щекинского района
Еремеева Е. Ю. – консультант по правовой и административной работе администрации МО Ломинцевское Щекинского района

Зубарев С. В. – депутат Собрания депутатов МО Ломинцевское Щекинского района (по согласованию)